

GŁOS OBYWATELA

GAZETA POLITYCZNA, SPOŁECZNA, NAUKOWA, LITERACKA I SPORTOWA.

Redakcja i Administracja:
Rynek Kociuszki Nr 9, telefon Nr 10-06.
dzienny—10-06.
Telefony Redakcji: { noony — 4-04.

Konto w P. K. O. 66999.
Filje: w Łomży, Wołkowysku,
Grodnie i Suwałkach.

Redaktor Naczelny przyjmuje od godz. 14-15;
telefon Nr 10-06 dodatkowy.
Administracja czynna od godziny 9-15 i od 17-20.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Ku uspokojeniu

Jak to już podała prasa cedziena, były poseł z poprzedniego Sejmu, Taraszkiewicz, wypuszczony z więzienia w Wilnie, od kilku dni korzysta z bezterminowego urlopu, który, jeśli wierzyć tymże informacjom prasowym będzie mu zamieniony na całkowite darowanie reszty kary.

Razem z byłym posełem Taraszkiewiczem mają być amnestjowani trzej inni byli posłowie z Białoruskiej Włościańskiej Hromady, a mianowicie Wołeszyn, Miotła i Rak-Michajłowski.

Posłowie ci skazani byli w swoim czasie w trzech instancjach sądowych za agitację antypaństwową, ściśle mówiąc komunistyczną, którą uprawiali pod firmą Białoruskiej Włościańskiej Hromady.

Wyroki, jakie zapadły w tych sprawach, zrobiły wśród chłopów białoruskich większe wrażenie, niż takie same wyroki, jakie zapadły w procesach komunistycznych.

Białoruski wieśniacz, przeważnie analfabeta, obalamuony legalną wówczas firmą Białoruskiej Hromady, nie podejrzewając nawet, iż znalazł się w sferze komunistycznej agitacji, — wyroki sądowe na swych posłów początkowo rozumiał (o co się zresztą postarali działacze bolszewicy) jako akt prześladowania klasy chłopskiej przez szery posiadające — a Białorusinów przez Polaków.

Te nastroje rozgorczyenia, którego źródłem była nieświadomość rzeczywistego stanu rzeczy, — były starannie rozmuchiwane przez wręgą propagandę. Jakkolwiek w ciągu ostatnich dwóch lat nastąpiło znaczne uspokojenie umysłów wśród białoruskich chłopów, — na dnie tego został jeszcze pewien osad żalu i nieufności do władz polskich.

Przedterminowe uwolnienie b. posłów Hromady, będzie aktem łaski Prezydenta Rzeczypospolitej. Znaczenie polityczne nadaje temu dopiero fakt, iż poraz pierwszy akt łaski będzie zastosowany względem komunistów — i to komunistów — narodowości nie polskiej, lecz białoruskiej.

Zapowiedziany akt łaski będzie więc nosił przedewszystkiem charakter nowego przejawu tolerancji władz Rzeczypospolitej wobec narodu białoruskiego — będzie nowym ogniwem w konsekwentnej polityce rządów pomajowych w kierunku oparcia współpracy mniejszości narodowych z Państwem Polskim na zdrowych podstawach.

Niezależnie od tego, fakt indywidualnego amnestjowania 5-ciu b. posłów z Hromady stwierdza powagę aktu Prezydenta, iż w województwach wschodnich wśród białoruskiego wie-

ARESZTOWANIE GANDHIEGO przez anglików na zasadzie prawa z przed 100 lat

London, 6.5. Mahatma Gandhi został aresztowany w nocy z niedzieli na poniedziałek. Gandhiego osadzono w więzieniu w Peon pod Bombajem. Aresztowanie nastąpiło na mocy porozumienia między wice-królem Indji a rządem londyńskim. W Bombaju i okolicach władze zarządziły daleko idące środki bezpieczeństwa. Aresztowanie Gandhiego nastąpiło na mocy ustawy policyjnej, która daje władzom angielskim możność trzymania aresztowanego teoretycznie nieograniczonego czasu w więzieniu bez wytyczania sprawy sądowej. Wobec tego możliwe jest, iż proces Gandhiego nie odbędzie się. Aresztowanie Gandhiego nastąpiło po dwóch miesiącach od chwili proklamowania akcji przeciwko monopolowi soliennemu oraz akcji cywilnego nieposłuszeństwa.

Przyczyna aresztowania Gandhiego

London, 6.5. — Rząd indyjski w porozumieniu z angielskim ogłosił w prasie komunikat, stwierdzając, że aresztowanie Gandhiego stało się koniecznym, ponieważ stracił on możność kontrolowania swych zwolenników i powstrzymania ich od gwałtów. Zapowiedziany marsz Gandhiego do fabryk soli w Dharasana musieli się skończyć starciem zbrojnym policji z masami indyjskimi. Wobec tego rząd nie mógł dłużej przypatrywać się podważaniu spokoju w Indjach.

Następca Mahatmy Gandhiego

Bombay, 6.5. — Abbas Tyadi, którego Gandhi wyznaczył na wodza swych zwolenników politycznych w razie, gdyby on sam musiał ze stanowiska tego ustąpić wskutek aresztowania, objął swe funkcje.

Dalsze aresztowania

Według doniesień z Laheru, z chwilą otrzymania tam wiadomości o aresztowaniu Gandhiego, wszystkie szkoły zostały zamknięte. Aresztowano tam 15 członków kongresu, którzy stali na straży przed sklepami, gdzie sprzedawane były materiały produkcji zagranicznej i nie dopuszczali publiczności.

Wczorajem w Bombaju odbył się olbrzymi wiec, w którym wzięło udział 100.000 osób.

Zapowiedź strajku generalnego przeciw anglikom

London, 6.5. — Indyjcy organizatorzy ruchu antyangielskiego podjęli akcję zorganizowania generalnego strajku w Bombaju, Kalkucie oraz wszystkich większych miastach indyjskich.

Zbrojenie europejczyków w Indjach

London, 6.5. — Rząd angielski skoncentrował w Bombaju silne oddziały wojsk angielskich bez domieszki wojsk indyjskich i większe oddziały policji. Wojsko i policja przeprowadzają systematyczne uzbrojenie wszystkich europejczyków, pracowników banków i wielkich firm. Wszystkimi daje się broń celem zabezpieczenia samoobrony na wypadek większych rozruchów i ataków ludności tubylczej na europejczyków.

Ofiary być muszą

Kalkuta, 6.5. (PAT.) Z Bombaju donoszą, iż bezpośrednio przed aresztowaniem Gandhiego ogłosił orędzie, w którym wzywa swoich zwolenników do kontynuowania walki, podkreślając, że bez ofiar niemożliwe jest uzyskanie niepedległości.

Tranzyt rumuński przez Polskę

Worochta 6.5. (PAT.) Wczoraj w godzinach rannych przybył na pogranicze polsko-rumuńskie minister komunikacji Kühn w towarzystwie dyrektorów departamentów Kolakowskiego, Andrzejewskiego, Galeckiego, Moskwy, pułk. Lawicza, celem wzięcia udziału w uroczystościach otwarcia ruchu tranzytowego do Kumanji przez Polskę i Czechosłowację. Pierwsze powitanie ministra i towarzyszących mu osób nastąpiło w Śniatynie.

Wkrótce od strony Rumunii, nadszedł pociąg wiozący rumuńskiego ministra komunikacji p. Halipe i wyższymi urzędnikami rumuńskimi, tym samym pociągiem przybył poseł polski z Bukaresztu Szebek oraz konsul polski w Czerniowcach Grabinski.

W chwili przybycia gości rumuńskich orkiestra odegrała Hymn rumuński a następnie polski narodowy. Po serdecznych powitaniach ministrów komunikacji Kühna i Halipe nastąpiło wzajemne przedstawienie dygnitarzy towarzyszących ministrom. Z Śniatyna uczestnicy uroczystości wspólnym pociągiem udali się do Worochty to jest tym szlakiem którym dając będą przez terytorjum polskie pociągi tranzytowe. W Worochcie minister komunikacji Kühn wydal śniadanie na cześć gości rumuńskich.

Konferencja Przedsektorowa.

Warszawa (PAT.) Dnia 5 maja b. r. w pałacu metropolii prawosławnej odbyła się w sprawie Przedsektorowego Zebrania zapowiedziana konferencja, w której udział wzięli J. E. ks. metropolita Dnynty, arcybiskup grodzieński Aleksy, a następnie pp. dyrektor Departamentu W. R. i O. P. F. Potocki, naczelniczy Ministerstwa Spraw Zagranicznych T. Hołkowi i Spraw Wewnętrznych Henryk Suchenek-Sucheci. Następną konferencją w tej sprawie odbędzie się dn 7 bm.

„APOLLO“ Dziś PREMIERA! Deskonatone Dźwiękowe Filmu Amer. Pocz. 630, 820 i 1015 wytw. „METRO-GOLDWYN-MAYER“

NIEBEZPIECZNA KOBIECI

Współczesny dramat erotyczno-obyczajowy film dźwiękowy śpiewny Słynna tragiczka filmowa

NORMA SHEARER

Stwarza w tym filmie kapitalną kreację kobiety, na której się mści brud poprzedniego życia

POPADNO
Rewelacyjny śladek śpiewny
WILLIAM O'NEIL
gwiazda operetki New-Jorku odśpiewa w towarzystwie chóru 12 osób.
3 najwspanialsze piosenki z głośnego cyklu „ON THE MARCH“

ściaństwa nastąpiło tak gruntowne uświadomienie co do właściwych celów Hromady, jako bolszewickiej ekspozytury, iż bezpieczeństwo publiczne w niczem nie ucierpi na uwolnieniu 5-ciu b. posłów. Odbierze się natomiast komunistycznym i nacjonalistycznym agitatorom dogodny pretekst obmawiania władz i sądów polskich o tendencje „wrogie białoruskiemu narodowi i warstwom chłopskim“.

ta w chwili, kiedy prawo-centro-lewicowa opozycja ironizowała na temat dążności premiera Ślawka do uspokojenia umysłów, czyniąc przezyste aluzje, iż opozycja sama do tego nie dopuści. Jednocześnie cała opozycja czyni uporzycze choć bezskuteczne wysiłki, żeby „udowodnić“, iż w Polsce rzekomo „rządzi dyktatura sily“.

W tej właśnie chwili wniosek p. ministra Cara o akt łaski Prezydenta stwierdza, jak trafne i daleko widzące są dążności premiera Ślawka.

Uspokojenie umysłów bowiem już nastąpiło, i to na jednym z najtrudniejszych odcinków życia polskiego — wśród białoruskiej warstwy chłopskiej. O akt łaski Prezydenta względem 5-ciu posłów z Hromady nie zabiegali ani go nie żądał nikt z opozycji prawo-lewicowej. Nastąpił on z własnej inicjatywy i nieprzymuszonej woli rządu premiera Ślawka.

Jeśli więc można mówić o „dyktaturze“, to istotnie chyba tylko o dyktaturze rozumu i serca.

Zapowiedziany akt łaski Prezydenta

(481) Sprawa ustalenia cen mąki żytniej

W związku z zaznaczającą się ostatnio zmianą cen żyta — dal się zauważyć niewspółmierny skok cen chleba w szeregu większych i mniejszych miast Rzeczypospolitej.

W ostatecznym rezultacie obserwuje się zjawisko niernormalne, wyrażające się w zwykłym kształtowaniu się cen chleba, aczkolwiek ceny żyta ustaliły się na pewnym poziomie, bądź lekko zniżają.

Wobec tego Ministerstwo Spraw Wewn. domaga się zwrotu baczej uwagi na kształtowanie się cen mąki na miejscowych rynkach — i na tempo ruchu tych cen w tym znaczeniu, aby w momentach zniżki cen żyta następowała bezpośrednio i zniżka cen mąki.

Młynarze wykorzystując obecną sytuację liberalnego traktowania spraw przemialu żyta, w wielu wypadkach przy ustalaniu ceny mąki żytniej pyłowej nie wychodzą z właściwej kalkulacji, t. j. z kosztów przemialu żyta na 65-procentową mąkę.

Przy ustalaniu zatem cen mąki żytniej należy przyjmować za podstawę koszt przemialu żyta na mąkę nie wyższą jak 65-procentową.

Przy sprawdzaniu prawidłowości tej kalkulacji należy przyjmować następujące elementy:

Koszt surowca (100 kg.) wraz z mankiem kolejowym i koszty przemialu łącznie z kosztem przewozu mąki, ceną worka, podatkami i zyskiem młynarza.

Od sumy ogólnej kosztów surowca i przemialu należy odjąć zwrot za 32 kg. otrąb po cenach rynku miejscowego, a pozostałą kwotę podzielić przez 65, t. j. przez ilość otrzymanej z obowiązującego przemialu mąki żytniej.

Otrzymany rezultat stanowiąc będzie cenę mąki żytniej 65-cio procentowej.

Przy sprawdzaniu kalkulacji cen mąki żytniej innych gatunków tańszych np. z przemialu na 70 proc. względnie razewej—kwotę pozostałą po odciążeniu zwrotu za odpowiednią ilość otrąb, należy podzielić przez ilość mąki jaka wypadnie będzie z danego przemialu.

Ponadto należy zwracać uwagę — czy na rynku ma miejsce podaż mąki żytniej lokalnego pochodzenia, czy sprowadzanej z innych obszarów państwa. O ile na rynku jest podaż mąki miejscowej to w kalkulacji powinna być opuszczona pewna „koszt przewozu mąki”. Przy ustalaniu cen mąki dwojzonej z obszarów sąsiednich należy brać pod uwagę cenę tej mąki, według paryetu jej miejsca produkcji, więcej właściwą wysokość kosztów przewozu.

Koszta zwózki przy mące miejscowej można uwzględnić jedynie w tym wypadku, o ile cena mąki ustala się loco piekarni, t. zn. o ile młynarze wliczają już w cenę mąki koszt dostawy do piekarni. Zależy to oczywiście od miejscowych zwyczajów.

W podobnych wypadkach atoli nie należy już wliczać kosztów przewozu mąki piekarzom przy ustalaniu cen chleba.

Gospodarka miasta Białegostoku

Krytyczne uwagi nad budżetem 1930—31 r. WYDATKI.

II. Dział drugi budżetu obejmuje m. j. wyeksploatowanie. W dziale tym preliminowano ogółem kwotę 56.029 zł. to jest 14 proc. podczas gdy dochody z majątku komunalnego wynoszą 64 dochodów zwyczajnych.

Bardzo małą kwotę preliminowano na konserwację i remont domów 8.780 zł.

zwłaszcza na dom przy ul. Rynek Kępczyński 1 1725 zł. Dom ten nie jest należycie wykorzystany, wynajmowany jest

za niskimi niespotykanymi w Białymstoku czynszami osobom prywatnym, wymaga gruntownego remontu i mógłby być użyty na pomieszczenie szeregu instytucji miejskich. Przedewszystkiem rozszerzenie biblioteki i czytelnicy.

Sytuacja jest taka, że Magistrat płaci wysoki czynsz dzierżawny za wynajmowane lokale dla swoich instytucji, natomiast sam

własne domy oddaje w dzierżawę za cenę śmiesznie niską.

Splata długów. W dziale tym preliminowano 319.600 zł. to znaczy 7,8 proc. budżetu.

Splata należności przewidziana jest według poszczególnych zgóry określonych terminów, a więc do działu tego nie można wnieść jakichkolwiek zastrzeżeń.

Zadłużenie miasta, jest stosunkowo małe, niemniej jednak miasto ma dużo zobowiązań wobec Kasy Chorych, z tytułu podjętych robót koło budowy szpitala dla zakaźnych, rozpoczętych pomia-

rojnych promów parowych, krążących pomiędzy wybrzeżem amerykańskim i kanadyjskim.

To też w 1929 r. wykończono most wiszący „Ambassador Bridge”, w końcu zaś 1930 roku otwarty będzie tunel „Detroit Canada Tunnel”, łączący handlowe ośrodki miast Detroit i Windsor (ze strony kanadyjskiej).

Przełęcz poprzeczny tunelu, obliczony zasadniczo na dwie linie ruchu samochodowego (po jednej w każdym kierunku), posiada minimalną szerokość jezdni 22 stopy, by w razie wypadku, lub bardzo wielkiego ruchu, można było utworzyć jeszcze trzecią linię samochodową.

Maksymalny ruch obliczono na 1.000 samochodów na godzinę w każdym kierunku, wobec czego przez tunel przepuścić będzie można od 2000 do 3000 aut na godzinę.

Do zakresu komunikacji należy również wynalazek następujący. Oto na linii Berlin—Monachium niemieckich kolei państwowych zastosowano ciekawy przyrząd, za pomocą którego promień światła, odbity przez zwierciadło, umieszczone na słupie sygnowym, może zatrzymać pociąg, nadjeżdżający do stacji.

KLESKA NIEMCÓW W WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ W KRÓLEWSKIEJ Hucie

Królewska Huta. (PAT). Według ostatnich danych oficjalnych, wczorajsze wybory do rady miejskiej dały wynik następujący: Ogólna ilość mandatów 54. Poszczególne listy uzyskały: Nr. 1—Blok Jedności Robotniczo-Chłopskiej—3 mandaty, Nr. 2—PPS. frakcja rewolucyjna, 1 mandat, lista Nr. 2—Socialiści niemieccy, 3 mandaty, Nr. 4—Katolicki Blok lu-

row miasta, planu kanalizacyjnego i szeregu innych. Z obowiązków tych z bieżących wpływów miasta nie jest w możności pokryć, a więc zadłużenie miasta będzie wzrastało.

Ogólny stan zadłużeń miasta na dzień 1 kwietnia r. b. wynosi 2.967,325 zł. 97 gr. w tem długoterminowych pożyczek 2.483.665 zł. 61 gr., krótkoterminowych 337.910 zł. akceptów własnych 140.749 zł. 36 gr.

Kto jest obowiązany stawić się do poboru głównego?

W czasie odbywającego się obecnie poboru głównego obowiązani są stawić się przed komisją poborową następujący mężczyźni:

1) wszyscy bez wyjątku podlegający powszechnemu obowiązковиwojskowemu, urodzeni w 1909 roku, 2) urodzeni w latach 1908 i 1907, którzy w okresie poboru głównego w 1929 r. zostali uznani za czasowo niezdolnych do służby wojskowej (kat. B.), 3) będący w wieku poborowym i podlegający powszechnemu obowiązkowi wojskowemu, którzy z jakiegokolwiek przyczyn nie uczynili zażądania obowiązkowi stawienia się przed komisją poborową, 4) którzy zgłosili się do ochotniczej służby wojskowej, przed osiągnięciem wieku poborowego, a ile nie odslużyli całkowicie ustawowego okresu czasu czynnej służby wojskowej, 5) urodzeni w latach 1912, 1911 i 1910, którzy złożyli we właściwym czasie podania do P. K. U. o przyjęcie ich do czynnej służby wojskowej, 6) którzy uzyskali obywatelstwo polskie od czasu powstania Państwa Polskiego, urodzeni w latach od 1909 do 1883 włącznie.

Osoby, które przebywają na obszarze Polski i nie mogą udowodnić dokumentami, że są obywatelami państwa obcego, podlegają obowiązkowi stawienia się przed komisją poborową na równi z obywatelami polskimi.

Wzwanie do poboru następuje za pomocą obwieszczeń, które zostają rozplakowane na dwa tygodnie przed rozpoczęciem poboru w poszczególnych powiatach. Ścisłe daty, w których mają się stawić osoby obowiązane, są wskazane w planach poboru, plaktowanych jako załączniki do obwieszczeń. Zasadniczo należy spełnić obowiązek stawienia się w dniu wyznaczonym w planie. Dnie dodatkowe poboru są przewidziane wyłącznie dla osób, które z przyczyn usprawiedliwionych nie mogły się stawić w dniu wyznaczonym dla ich stawienia się. Zadne wzwania imienne do komisji poborowych w okresie poboru głównego (maj, czerwiec) nie będą wysyłane.

Za niestawienie się bez uzasadnionych przyczyn w dniu oznaczonym przez komisję poborową grozi kara do 500 zł. grzywny lub 6 tygodni aresztu, lub obie te kary łącznie, w wypadku niestawienia się w zamiarze uchylania się od służby wojskowej grozi kara do 2 lat więzienia.

Przyjęcia u P. Wojewody

Pan Wojewoda przyjął w dniu wczorajszym na audjencji: 1) p. Witosława Porczyńskiego, podpułkownika dyplomowanego, dowódcę 10 p. ułanów; 2) pułkownika Mikołaja Balcu, dowódcę brygady K. O. P. u. w Grodnie; 3) delegację powiatu suwalskiego w osobach pp. Adama Ulrycha i Antoniego Taraszkiewicza; 4) p. Feliksa Filipowicza; 5) p. Witolda Jasińskiego.

Proces zamachowców

Lwów 6.5. (PAT) Dzisiejsza prasa donosi iż proces przesiadki 17 zamachowców ukraińskich którzy dokonali w roku ubiegłym zamachu bombowego na targach wschodnich, rozpocznie się 26 b.m. Rozprawa potrwa 18 dni.

No, no...

Ostatnia remuneracja jednorazowa w Magistracie jest conajmniej dziwna.

Na wszystkich urzędników wszystkich wydziałów przewidziano do podziału niecałe 2 tysiące złotych, czyli, biorąc przeciętnie, kwota remuneracyjna dla jednostki wahać się będzie w granicach 20—40 zł.

Podobne wożnym remuneracji nie przystają.

Sądny dzień komunisty

W Sądzie Okręgowym w Białymstoku odbędzie się w dniu 16 maja rozprawa przeciwko Włodzimierzowi Dąbrowskiemu, oskarżonemu o działalność komunistyczną. Dąbrowski, jeden z wybitniejszych członków, a nawet leaderów partii, przez dłuższy czas ukrywał się przed sądem, dopiero 1929 r. ptańska schwytyano i osadzone w więzieniu śledczym.

DOKTOR M. KANEL

ChOROBY WENERYCZNE, SKÓRNE I WŁOSY. Przyjm. od 9—1 i od 5—8. (Kob. ed 4—5). Białystok, Sienkiewicza 37. telef. 5-95.

Na przodzie lokomotywy znajduje się mały reflektor, z którego pada w górę wąski promień światła, gdy pociąg znajduje się w ruchu. Dookoła tego reflektora umieszczone są czule komórki fotoelektryczne.

Gdy pociąg zbliża się do stacji, zwierciadło odbija promień reflektora lokomotywy tak, że promień ten pada na jedną z komórek fotoelektrycznych, co wytwarza prąd, zapalający sygnal w budce maszynisty, a sygnal ten świeci, dopóki maszynista go nie spostrzeże, gdyby zaś go nie spostrzegł, pociąg zatrzymuje się automatycznie.

Z pragnienia zdobyć dla człowieka jak najwięcej przestrzeni zdanych pod uprawę, zrodził się wielki plan zasypiania jeziora Zuider w Holandji, co przysporzy Holandji około 2.120 kilon. kwadr. ziemi, a więc da jej bez wojny, jeno przez pracę twórczą, całą nową prowincję, w której 1.950 kilon. będzie gruntów niezmiernie urodzajnych.

A jak ogromnych nakładów i jak potężnej pracy wymaga urzeczywistnienie tego przedsięwzięcia, świadczy choćby budowa olbrzymiej tamy, mającej oddać jezioro Zuider od morza. Tama ta długości 29 kilon., wy-

Kronika miejska

Przyjęcia u P. Wojewody. Pan Wojewoda przyjął w dniu wczorajszym na audjencji: 1) p. Witosława Porczyńskiego, podpułkownika dyplomowanego, dowódcę 10 p. ułanów; 2) pułkownika Mikołaja Balcu, dowódcę brygady K. O. P. u. w Grodnie; 3) delegację powiatu suwalskiego w osobach pp. Adama Ulrycha i Antoniego Taraszkiewicza; 4) p. Feliksa Filipowicza; 5) p. Witolda Jasińskiego.

Przygotowania do robót szarwarkowych

Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

nia teoretyczne dla dozorców drogowych w liczbie około 20 osób. W dniu 7 maja r. b. dla dozorców tych przeprowadzone będą ćwiczenia praktyczne na drodze przy wsi Bochmatowce (gm. Sokółska). Poza tem w dniu 6 maja r. b. odbędzie się w siedzibie, na którym Inspektor sam. gminnego odpowiednio pouczy i nada im ich do prowadzenia akcji szarwarkowej.

POKŁOŃCONE PARTJE CHŁOPSKIE WZAJEMNIE

Na dzień 4 bm. poseł Praga Władysław, zwiał do Augustowa powiatu Sokółskiego i metów zaufania Polskiego Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenia”.

W związku z tem i z obawy, że zjazd może być rozbity przez członków Stronnictwa Chłopskiego, poseł Praga powołał wszystkich obecnych na sali, którzy nie należą do P.S.L. „Wyzwolenia”, aby się opuścili.

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

nia teoretyczne dla dozorców drogowych w liczbie około 20 osób. W dniu 7 maja r. b. dla dozorców tych przeprowadzone będą ćwiczenia praktyczne na drodze przy wsi Bochmatowce (gm. Sokółska). Poza tem w dniu 6 maja r. b. odbędzie się w siedzibie, na którym Inspektor sam. gminnego odpowiednio pouczy i nada im ich do prowadzenia akcji szarwarkowej.

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Kronika Wojewódzka

Przyjazd i pobyt Pana Prezydenta Rzplitej w województwie białostockim

Pan Prezydent Rzplitej zabawi na terenie naszego województwa 5 dni, od 10-go do 15-go czerwca i zwiedzi powiaty: wolkowski, sokółski, augustowski, suwalski i grodzieński, oraz miasta: Białystok, Suwałki, Grodno, Różanostok, Augustów, Sejny i Druskieniki.

Kto jest dobrym rolnikiem, ten myśli o dobrych drogach

Właściciel majątku Ławsk, w gminie Wasosz, p. Meściński Bohdan, jeden z uspołecznionych i światłych rolników, wystąpił z wnioskiem wybrukowania drogi, wiodącej z Ławsko do Wasosza. Droga ta biegnie przez wieś Ławski, Jaki, Niecki i Szymany i Niebrzydzy, należy do dróg komunikacyjnych gminnych. Wniosek Jego, jako godny naśladownictwa, podaje do wiadomości i innym samorządom, by zechcieli budowa drog bitych gminnych się zająć. Droga ta, według wniosku pana Meścińskiego Bohdana, wymaga, aby gmina Wasosz dostarczyła kamienia i żwiru, zaś fachowa robocizna daje pan Meściński sam.

PROPAGANDA SPÓŁDZIELCZOŚCI W SUWALSZCZYZNIE

W Suwalszczyźnie dotąd jeszcze spółdzielczość spóżywców leczy się z terenów pogranicznych polsko-niemiecko-litewskim Spółdzielni spóżywców ledwie utrzymują się na powierzchni życia, pozbawione świadomych zadań i celów kooperacji członków. To też Białostocka Rada Okręgowa dołożyła starań, aby Spółdzielnie te pod względem organizacyjnym ożywić.

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przyjazd i pobyt Pana Prezydenta Rzplitej w województwie białostockim

Pan Prezydent Rzplitej zabawi na terenie naszego województwa 5 dni, od 10-go do 15-go czerwca i zwiedzi powiaty: wolkowski, sokółski, augustowski, suwalski i grodzieński, oraz miasta: Białystok, Suwałki, Grodno, Różanostok, Augustów, Sejny i Druskieniki.

Kto jest dobrym rolnikiem, ten myśli o dobrych drogach

Właściciel majątku Ławsk, w gminie Wasosz, p. Meściński Bohdan, jeden z uspołecznionych i światłych rolników, wystąpił z wnioskiem wybrukowania drogi, wiodącej z Ławsko do Wasosza. Droga ta biegnie przez wieś Ławski, Jaki, Niecki i Szymany i Niebrzydzy, należy do dróg komunikacyjnych gminnych. Wniosek Jego, jako godny naśladownictwa, podaje do wiadomości i innym samorządom, by zechcieli budowa drog bitych gminnych się zająć. Droga ta, według wniosku pana Meścińskiego Bohdana, wymaga, aby gmina Wasosz dostarczyła kamienia i żwiru, zaś fachowa robocizna daje pan Meściński sam.

PROPAGANDA SPÓŁDZIELCZOŚCI W SUWALSZCZYZNIE

W Suwalszczyźnie dotąd jeszcze spółdzielczość spóżywców leczy się z terenów pogranicznych polsko-niemiecko-litewskim Spółdzielni spóżywców ledwie utrzymują się na powierzchni życia, pozbawione świadomych zadań i celów kooperacji członków. To też Białostocka Rada Okręgowa dołożyła starań, aby Spółdzielnie te pod względem organizacyjnym ożywić.

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

Przygotowania do robót szarwarkowych

Przygotowania do robót szarwarkowych na drogach gminnych w powiecie Sokółskim. Sokółski samorząd powiatowy, przy współdziałaniu samorządów gminnych, rozpoczęła w bieżącym miesiącu roboty szarwarkowe na drogach gminnych w powiecie Sokółskim, według ustalonego planu robót na r. 1930-31. W związku z tem w dniu 6 maja r. b., pod kierownictwem technika Zarządu Drogowego p. Romualda Kuczyńskiego odbyło się w lokalu związku gminnego w Sokółce ćwicze-

3 Maj w Białowieży.

Święto narodowe obchodzone było tutaj uroczystie i podniosło. Wieczorem 2.5, jak również 3.5. rano orkiestra Straży Ogniovej odegrała capstrzk. O godz. 11 rano we wszystkich świątyniach chrześcijańskich odprawione zostały nabożeństwa, gromadzące liczne rzesze publiczności, poczem odbyła się akademja na terenie pałacu. Po przemówieniu Kierownika szkoły Powszechnej p. Malinowskiego, chóór Kościelny odśpiewał kilka pieśni, orkiestra odegrała hymn narodowy i Ręte, następnie odbyła się defilada szkół, Straży i Związku Rezerwistów.

Na rynku pracy

Według danych P. U. P. stan bezrobocia na terenie 8 pow. naszego wojew. na dzień 5 maja r. b. w stosunku do stanu z dnia 28 kwietnia r. b. przedstawia się następująco:

Miasto Białystok 3589 (+11), zarejestrowanych, Supraśl 225 (-11), Michałowo 64 (+5), Choroszcy 21 (+2), Wasilków 263 (-15), Gródek 65 (-3), Łomża 320 (+2), Ostrow Mazow. 92 (-5), Wysokie-Mazowieckie 33 (-3), Grajewo 210 (+30), Białowieża 118 (-22), w pozostałych mniejszych osiedlach 282 (+6).

P. U. P. P. wypłacił zasiłki: w Białymstoku - 1919 (-99) bezrobotnym, w Supraślu 41 (-28), Michałowie 17 (-5), Choroszcy 2, Wasilków 179 (-13), Gródku 64 (-2), Łomży 183 (bez zmian), Grajewo 118 (+34), Białowieży 38 (-19), Czarnej Wsi 8 (-4), i Starosielcach 18 (bez zmian). W miesiącu pobierają zasiłki 3579 pracowników fizycznych i 101 umysłowych, a w 8 powiatach województwa 110 pracowników umysłowych.

Pod względem zawodów stan bezrobocia na terenie 8 powiatów i miasta Białegostoku przedstawia się:

Przemysł włókienniczy 2090, budowlany 378 (+17), metalowy 171 (-20), robotnicy wykwalifikowani 817 (+40), niewykwalifikowani 1132 (+35), tytoniowcy 15 (bez zmian), robotnicy rolni 56 (bez zmian), pracownicy umysłowi 45 0(-16) i hutnicy 163 (+1).

Ogółem na terenie 8 wskazanych powiatów naszego województwa wraz z miastem Białymstokiem znajduje się 5282 (-140) zarejestrowanych bezrobotnych.

POPIERAJCIE L.O.P.P.

Wzwanie to godziło przedewszystkiem w zwolenników Stronnictwa Chłopskiego i w ich imieniu sekretarz Trochim zabrał głos oświadczając, że usowanie ze zjazdu członków Stronnictwa Chłopskiego, w tym wypadku jest aktem nielegalności „Wyzwolenia” względem stronnictwa Chłopskiego i do bojkotu, nie doszło, przy czem wszczął się tumult, wezwął swoich zwolenników do demonstracyjnego opuszczenia sali.

Po wyjściu Trochima i jego zwolenników, na sali z posłem Praga pozostało zaledwie kilkanaście osób, którym poseł Praga oświadczył, że zjazd odracza.

Tak skodycy się zapowiadany, od dłuższego czasu i dość szumnie zjazd P.S.L. „Wyzwolenia” w Augustowie i tak to wygląda w rzeczywistości porozumienie Stronnictw Ludowych.

Cud techniki

Tunele olbrzymy. — Promień światła zatrzymuje w biegu pociągi. — Kraj warty morzu.

Dzień niemal każdy przynosi nam dzieło wynalazczostki ludzkiego umysłu. To, co wczoraj zdumiewało ludzkość, dziś jest rzeczą najpowszejdniejszą a jutro gotowo już pójdzie do lamusa pamiętek.

Jak zaopatryć taki koleś jakim jest Nowy Jork w wodę? Ten problem rozwiązuje się obecnie w Ameryce.

Głęboko pod ziemią ulic Nowego Jorku, gdy miliony jego mieszkańców bledną w dzień w pogoni za zarobkiem, wieczór — w poszukiwaniu zabawy, lub w nocy, gdy śpią znudzona atmosfera tej tak ogromnej Metropolii—głęboko pod ziemią wre od dłuższego czasu prac nad gigantyczną imprezą, którą jest przebudzenie nowego tunelu w celu dostarczenia jeszcze dodatkowo 5 milionów litrów wody dziennie zachłannemu miastu.

Całkowita długość tunelu wyniesie 32 kilometry przy 5 i pół metrach szerokości i 160 metrach głębokości pod ziemią. Konstrukcja

Z DNIA I NOCY...

Serdeczny pan Chaim.

Pan Chaim Rozenberg (ul. Warszawska 14) jest chyba najbardziej łatwowiernym i najszerzej czującym człowiekiem w Białymstoku.

Polega to na tem, że jeżeli, dajmy na to, okradną go w biały dzień na ulicy, czy gdzieś w publicznym miejscu, to on, spostrzegłszy swoją stratę, pójdzie najpierw do domu, sprawdzi, czy tam nie zostawił pieniędzy, albo zegarka albo czegoś takiego, albo ukradli, a potem dopiero opowie o tem samym znajomym. Znajomi zaś zawierają się stanowczo:

- To musiał być zwyczajny kieszonkowiec.
- Nie nie ten mały, do noszenia na reku.
- Ależ my nie o zegarku mówimy.
- Tylko o czem takim?
- No, o tym złodzieju.
- O którym znówu?
- O tym, który ukradł panu zegarek.

— Jakto tak źle można mówić o człowieku? Na cóżby mu był potrzebny mój zegarek? Przecież mógł zarobić i kupić sobie za własne pieniądze.

Trudno było odmówić pewnej słuszności tym słowom. To też pana Chaima nikt nigdy nie przekonał.

Od pewnego czasu miał p. Chaim i jego rodzina najbliższą pewniczkę we własnej służącej, pannie Zofii Falkiewiczównie (ulica Nowo-Warszawska 30).

Alle to zaufanie jakim państwo Rozenberg zaczęli obdarzać pannę Zofię, nie przyniosło panu Chaimowi szczęścia.

Zwierzał się on z tego swemu dawnemu znajomemu, skarżąc się, że mu stało z mieszkanka coś ginie.

— Czyście fatum. Ta Zosia przyniosła nam nieszczęście.

Radjo-program

Warszawa 1411, 7 m

Środa 7-V.

11.50—11.45. PAT. Przegląd prasy kraj. 11.50—12.05. Sygnał czasu. 12.10. Komunikaty. 12.15. Odczyt. 12.35 Odczyt. 12.45. Program dla dzieci. P. J. Krawczyński opowie bajki i opowiadania p. t. „Wiosenne uśmiechy”. 16.45—17.15. Czajkowski: Koncert skrzypcowy w wyk. Br. Hubermana. 17.15. „O wiosennych przygodach lewiewskich” opowie p. J. Ejsmond. 17.45. Koncert populi. w wyk. ork. P. R. pod dyr. J. Ozimilskiego. 18.45. Remalitsci, oras Kom. Tew. Zachęty do hodowli koni w Polsce. 19.10. Skrzyżka poet. reln. 19.25—19.40. Pras. Dziennik Radj. 19.40. „Radjekronika”. 19.45—20.00. Sygnał czasu z Warsz. 20.00. Program na dzień nast. Wiadomości bież. 20.10. Feljton. Radca Rencki. „Bukorzast dzisiejszy”. 20.25. Recital fort. Egena Petri z Katowic. 21.10. Kwadrans liter. J. Kaden-Bandrowski: „Między literaturą a życiem”. 21.25. Recital skrzypcowy Laszlo Szentgyörgyi'ego. 22.10. Feljton. Adw. H. Wiewiórka: „Dwa odłamki świata prawego”. Po tej. leam: meteor. polic. sport. 22.45. Ostatnie wiadomości PAT. 23.00—24.00. Muzyka (tan. z hotelu „Bristol”).

Czwartek 8-V.

11.50. PAT. Przegląd prasy kraj. 11.50—12.10. Sygnał czasu. 12.10—12.40. „O czem wiedzieć powinna dobra gospodyni” — Zdobienie balkonów” — wygl. p. W. Dobrzańska. 12.40. 24-ty koncert szkolny s Filh. Warsz. 14.00. Kom. gospodarczy. 19.00. Kom. L. O. P. P. 15.55. Odczyt. 16.15—17.15. Muzyka i plry. gramof. 17.15—17.40. „Wśród książek” — przegląd najnowszych wydawnictw omówi prof. H. Meiselski. 17.45. Koncert kamer. pośw. twórczości T. Joteyki. 18.45. Remalitsci. 19.10. Główna rolnicza. 19.25—19.35. Płyty gramofonowe. 19.35—19.50. Pras. Dziennik Radj. 20.15. Feljton. Dr. Cz. Wroczyński: „Przed zjazdem szkoły Chrzanawskiego” (w 25 rocznicę istnienia szkoły). 20.50. Koncert wieczorny. 21.30. Słuchow. z Warsz. 22.15. Kom. meteor. polic. sport. 22.35. „Ostatnia Fala” — wygl. red. Jan Piastowski. 22.45. Ostatnie wiadomości PAT. 23.00—24.00. Muzyka (tan. z „Gastrowemli”).

CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnikiem do domów, lub przesyłką pocztową — 4 zł.

CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowej wysokości, przed tekstem,—70 gr.; w tekście—80 gr.; za tekstem—25 gr.; kronika reklamowa, komunikaty—1 zł; za wiersz redakcyjny; drobne—20 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne—50 proc. drożej; za zastrzeżenie miejsca — 25 proc. drożej. Nekrologi 50 proc. taniej, dla poszukujących pracy 50 proc. taniej.

Układ ogłoszeń przed tekstem 4^o lamowy, za tekstem 8^o lamowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

Wydawca: Wojewódzkie T-wo Lechja.

Drukarnia A. ZBARA, Białystok.

Redaktor odpowiedzialny: Antoni Faranowski.

Nr. E! 936 | 30

Ogłoszenie.

Komernik Sądu Powiatowego w Białymstoku, rewiru I-go, mający kancelarię przy ulicy Artyleryjskiej Nr. 4, ogłasza, że w dniu 15 maja 1930 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr. 40 w mieszkaniu Antoniego i Kazimierzy Rolodów odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, a mianowicie: Biurka kredensów, radioodbiornika, stołu, 6 krzesel, maszyny do szycia i t. p. oszacowanych na 840 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dniu licytacji.

Białystok, dnia 1 maja 1930 r.

Komernik **DZIARSKI.**

OGŁOSZENIE

Na skutek zarządzenia Pana Starosty Powiatowego w Ostrowi-Maz. z dnia 2 maja 1930 roku za Nr. XVI. PH. 4-1-30 r., oparte na postanowieniach § 18 statutu cechu rzemieślników żydów przemysłu drzewnego w Ostrowi-Mazow., podaje się niniejszem do wiadomości osób zainteresowanych, że pierwsze Walne Zebranie członków tegoż cechu odbędzie się w dniu 17 maja 1930 roku o godz. 19 ej w lokalu Związku Rzemieślników Żydów przy ul. Batorego Nr. 1 w Ostrowi-Maz. Gadyby w pierwszym terminie zebranie z braku kompletu nie doszło do skutku, to następnem zebraniem odbędzie się w tymże dniu i w tymże lokalu o godz. 20 ej, bez względu na ilość obecnych.

Porządek dzienny

- 1) zagajenie i powołanie Przewodniczącego Walnego Zebrania
- 2) wybory Zarządu Cechu
- 3) wolne wnioski.

Zarząd Związku Rzemieślniczego Żydów w Ostrowi-Mazowieckiej

Ostrow Maz. dn. 2 maja 1930 r.

Zespół Reduty

TEATR PALACE

Czwartek 8-go maja

DWA PRZEDSTAWIENIA
o godz. 5-ej popoł.

Ciotunia

Komedja w 3 akt.

Aleksandra Hr. Fredro.

o godz. 9-ej wiecz.

MAGJA

Komedja fantastyczna w 3 akt. Gilberta K. Chestertona

w postaci nieznanego wystąpi

Juljusz Osterwa

Bilety w kasie teatru.

Kino „Polonja”

DZIS

„CESARSKIE

KLEJNOTY”

tragedja dziełcywny, która pod wpływem utraty pamięci popielnia zbrodnię

W rolach głównych

George O'Brien
i Lois Moran.

Młodociany smakorz.

Peni Nowak Franciszce (ul. Antoniuowska 27) ukradł ze sklepu w czasie handlu worek cebuli 16 letni p. Wulf Kaczenienbogen (ul. Krakowska 15).

Smutek pan. Syny.

Pani Syna Dynowicz (ul. Malinowskiego 19) miała na siennym Rynku budkę z artykułami spożywczymi.

Wczorajszą nocą nieznanzi złodziejekowie oderwali kilka desek w budce, weszli do środka i skradli posiadane przez p. Synę artykuły spożywcze.

Palacze

Popularnego sprzedawcę „Ergo” i „Avanti”, p. Konstantego Kuprjanowicza (ul. Fabryczna 81) skrzywdzili tytoniowcy.

Dobrali się nocą do budki na rogu Gieldowej i skradli smakowite narkotyki, jakich p. Konstanty nie zabrał na noc do domu.

Nr. E! 165 i 166 | 30

Ogłoszenie.

Komernik Sądu Powiatowego w Białymstoku, rewiru I-go, mający kancelarię przy ulicy Artyleryjskiej Nr. 4, ogłasza, że w dniu 15 maja 1930 r. od godziny 10 rano, w Białymstoku przy ulicy Kilińskiego pod Nr. 13 w sklepie Władysława Wernera odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, a mianowicie: Kopert, papieru, brulionu, książek rachunkowych, notesów, biłoków, stramentu, tuszu, ołowków i t. p. oszacowanych na 1122 zł. 33 gr.

Spis rzeczy i ich szacunek można obejrzeć w dniu licytacji.

Białystok, dnia 1 maja 1930 r.

Komernik **DZIARSKI.**

OGŁOSZENIE

Podaje się do wiadomości, że Magistrat m. Białegostoku zaprojektował urządzenie dworca autobusowego w mieście.

Budowa, urządzenie i eksploatacja dworca zostaną oddane na prawach przedsiębiorstwa koncesyjnego.

Projekt i warunki koncesyjne są do przejrzania w Wydziale Technicznym (pokój 29 Dział Ruchu Kolejowego) Magistratu.

Propozycje oferentów, nieobjęte projektem i warunkami ustaleniemi przez Magistrat, również będą rozpatrzone, lecz w tym tylko wypadku, gdy uzupełnione zostaną projektem szkicowym dworca oraz koncepcji.

Zgłaszanie propozycji wyznacza się do dnia 15 maja 1930 roku.

Białystok, 5 maja 1930 r.

396—1

Magistrat m. Białegostoku.

JUŻ JUTRO DŁUGO OCZEKIWANA
PREMJERA

najlepszego dźwiękowo-spiewnego i mówionego filmu

„**ŚPIEWAJĄCY BŁAZEN**”

z niezrównanym śpiewakiem

AL JOLSONEM

Uwaga!!! Wobec spodziewanego natłoku
urządząmy dziś od godz. 12—7 wiecz.

w kasie kina „**MODERN**”

PRZEDSPRZEDAŻ BILETÓW